

PREFEITURA DA CIDADE DE PARAGOMINAS – DEPTº. DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00030- PARA REGISTRO DE PREÇO – SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 885/2017

Aos 29 dias do mês de Maio de 2017, o Município de PARAGOMINAS, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 463/2010, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Federal 8250/2014, Lei nº 8.666 de 21/06/93 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-00030**, RESOLVE registrar os preços para **“AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS PESADOS PERTENCENTE À FROTA DESTA PREFEITURA”**. Tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa **NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA -EPP** cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado conforme anexo.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 “AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS PESADOS PERTENCENTE À FROTA DESTA PREFEITURA”.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA III – DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infra-Estrutura de Paragominas;

3.2 É participante o seguinte órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Agricultura.

3.3 Não poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

CLÁUSULA IV - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4.1 As entregas serão no Departamento de Assistência Técnica e Manutenção, sito Av. Monte Líbano, s/n, CEP: 68.625-970, para o funcionário credenciado a receber, de acordo com os pedidos de compras realizados pelo Diretor do Dept. de Assistência Téc. e Manutenção conjunto com o Prefeito Municipal ou Vice-Prefeito. Ressaltamos que devem acompanhar as

Notas Fiscais os respectivos DANFS (Documento Auxiliar de Nota Fiscal), os quais deverão conter o atesto de recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos.

4.2 A entrega deverá ser realizada em até 15 (quinze) dias.

CLÁUSULA V - DO PAGAMENTO

5.1 O pagamento será efetuado, conforme a apresentação de Notas Fiscais de fornecimento dos respectivos materiais com discriminação dos serviços efetuados. As Notas Fiscais deverão ser atestadas pelo Secretário de cada secretaria envolvida.

5.2 A Contratada fica ciente de que deverá apresentar à Contratante, comprovante de pagamento do FGTS e INSS, incidentes sobre a folha de pagamento de seus funcionários, antes de receber o(s) valor(s) registrado(s) e empenhado(s).

5.3 Deverá possuir conta bancária corrente junto a qualquer instituição de crédito dentro do país. Não se permitirá, portanto outra forma de pagamento que não seja a de crédito em conta, o que vem cumprir as normativas do Decreto da Presidência da República 6.170 de 25 de julho de 2007.

CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido feita por Ordem de Compra.

6.2 O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

7.1 Em caso de inexecução total ou parcial do Contrato independente da rescisão, será iniciado ou instruído pela Prefeitura Municipal de Paragominas, processo de inidoneidade da Contratada para licitar, contratar ou subcontratar com o Município.

7.2 No caso de atraso na entrega dos materiais, no andamento previsto na proposta e na conclusão do mesmo, a CONTRATADA estará sujeita à penalidades seguinte:

7.2.1 Advertência por escrito;

7.2.2 Multa de mora de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor dos materiais não entregues sem justa causa;

7.2.3 20% (vinte por cento) do valor global do contrato quando houver rescisão por inadimplemento da contratada sem prejuízo da penalidade prevista no item anterior.

7.2.4 Suspensão temporária do direito de licitar, contratar ou subcontratar com a Prefeitura Municipal de Paragominas.

7.3 A recusa ou retardamento na assinatura do contrato será penalizada com multa de 20% (vinte por cento) do valor da licitação.

7.4 As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da Prefeitura Municipal de Paragominas, através da sua Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da ciência da Contratada, da aplicação da penalidade, sob pena de, inclusive, ficar impedido de participar de licitações processadas pela referida Prefeitura.

7.5 A empresa vencedora terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para assinatura da Ata, sob

pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8666/93. No momento da assinatura do contrato, a empresa deverá estar com todos os documentos fiscais válidos.

CLÁUSULA VIII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

8.2 Os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do **caput** do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

8.3 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

8.4 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

8.5 Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

8.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

8.6.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

8.6.2 Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

8.7 A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada;

8.8 É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeito às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata;

8.9 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

9.2 Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

9.3 Serão recebidos da seguinte forma:

9.3.1 Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

9.3.2 Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

10.1.1 Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preço;

10.1.2 Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

10.1.3 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

10.2 O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de casos fortuitos ou de força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

10.2.1 Por razões de interesse público;

10.2.2 A pedido do fornecedor quando o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material;

CLÁUSULA XI – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

11.1 A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem a presente ata e será formalizada mediante:

11.1.1 Instrumento contratual;

11.1.2 Emissão de nota de empenho de despesa;

11.1.3 Autorização de compra; ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto nº 7.892/13.

11.2 O órgão convocará o fornecedor com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 3 (três) dias úteis para:

11.2.1 Efetuar a nota de empenho ou instrumento equivalente;

11.2.2 Assinar a Ata, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e Ata de Registro de Preços;

11.3 Este prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada dos fornecedores aceita pela Administração;

11.4 Previamente à formalização de cada contratação, o órgão gerenciador realizará consulta que entender necessário para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público Municipal e verificar a manutenção das condições de habilitação;

11.5 A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;

11.6 É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato;

11.7 A contratada deverá manter durante toda a execução da Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

11.8 A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XII - DOS ACRÉSCIMOS DA ATA DE REGISTRO DE PEÇO

12.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA XIII - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

13.1 Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

13.2 Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis exceto pelas condições estabelecidas na CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XIV - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

14.1 Entregar os bens de acordo com os pedidos de compras de acordo com os pedidos realizados (ordem de Compra) contendo as assinaturas do Prefeito/Vice-Prefeito em conjunto com o Secretário Municipal de infraestrutura e responsável pelo Departamento de Assistência Técnica e Manutenção.

14.2 O prazo para entrega das peças no prazo de 15 (quinze) dias.

14.3 Garantia: a Contratada fornecerá os produtos à Prefeitura Municipal de Paragominas com garantia integral contra qualquer defeito imediatamente detectado durante e após a entrega.

14.4 As peças devem ser originais e ter garantia mínima de 06 (Seis) meses.

14.5 Todos os custos com o transporte ficam a cargo do fornecedor.

14.6 Responsabilizar-se pela integralidade das peças, bem como pela qualidade das mesmas.

14.7 Responsabilizar-se pelo recolhimento de impostos, taxas, contribuições e outros encargos porventura decorrentes da presente contratação.

14.8 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições legais exigidas para sua contratação e, caso solicitado, apresentar os documentos que comprovem o seu cumprimento.

14.9 Arcar com eventuais danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, provocadas por comprovada ineficiência ou irregularidade cometidas por seus empregados, contratados ou prepostos, envolvidos na execução do contrato.

14.10 Manter a regularidade fiscal e trabalhista, apresentando, por ocasião da contratação, os documentos elencados no art. 29 da Lei Nº 8666/1993.

14.11 Prestar esclarecimentos necessários à contratante concernentes à natureza e andamento dos serviços executados ou em execução, sempre que solicitados.

CLÁUSULA XV - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

15.1 São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

15.1.1 Efetuar os pagamentos do material solicitado, mediante a apresentação de Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra (ordem de compra) contendo assinaturas do Prefeito/Vice-Prefeito em conjunto com o Secretário Municipal de Infraestrutura e Departamento de Assistência Técnica e Manutenção. De se ressaltar a necessidade de as Notas Fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANFS (Documento Auxiliar da Nota Fiscal) os quais deverão conter o atesto de Recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos, conforme preceitua o Art. 62 a 63 da Lei 4.320/1964.

15.1.2 Comunicar ao contratado, imediatamente e por escrito, toda e qualquer irregularidade, imprecisão ou desconformidade, verificada na execução da Ata/Contrato, fixando prazos para saná-las.

15.1.3 Determinar a substituição de imediato e a qualquer tempo dos itens que não atenderem às exigências deste contrato e aos requisitos e padrões de qualidade necessários.

15.2 Ficam nomeados através da portaria nº 011/2016 de **25 de Maio de 2017**, publicada em **01 de Junho de 2016**, como responsável pela fiscalização da aquisição de produtos referentes a presente Ata o Servidor: **Jonas de Moraes Matos (Mat. 93.2422)**.

CLÁUSULA XVI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2016-00030 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

16.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

16.3 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

16.4 As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PARAGOMINAS, com exclusão de qualquer outro.

16.5 E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Paragominas-PA, 29 de Maio de 2017.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FORNECEDORES

NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA -EPP

TESTEMUNHAS:

1. 

2. 

ANEXO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade **PREGÃO Nº 9/2017-00030-SRP**.

Empresa: **NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA -EPP**; C.N.P.J. nº 06.097.886/0001-10, estabelecida à AV LAMEIRA BITTENCOURT N 313, GUANABARA, CEP: 68625-970, neste ato representada pelo Sr(º). **JERONIMO ROSSI**, Portador do CPF nº **380.577.005-72** e RG nº **4096104 SSP/BA**, residente e domiciliado à **RUA JOSE LUIZ MENDES DA SILVA**, CEP: **68625-970 PARQUE IV, PARAGOMINAS-PA**.

DEFINIÇÕES DOS LOTES

LOTE01	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO BASCULANTE CB 03 MARCA: MERCEDES . MODELO: 1313 . ANO: 1986.
---------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALAVANCA CAMBIO MB 1113/1316/1513	FALSI	4	UNIDADE	116,00	464,00
02	ALAVANCA EMBREAGEM MB.1518	FALSI	4	UNIDADE	75,00	300,00
03	AMORTECEDOR DIANT.	COFAP	4	UNIDADE	185,00	740,00
04	ANEL SINCRONIZADOR G3 36/40	CIMETAL	5	UNIDADE	90,00	450,00
05	ANEL SINCRONIZADO 5	CIMETAL	4	UNIDADE	208,00	832,00
06	APOIO CALÇO CABINE MB	FALSI	4	UNIDADE	82,50	330,00
07	BOMBA D'ÁGUA MB TODOS OM352/352A	URBA	4	UNIDADE	497,50	1.990,00
08	BOMBA DE ÁGUA	URBA	4	PEÇA	518,00	2.072,00
09	BOMBA HIDRAULICA CACAMBA OBH200	AMPRI	4	UNIDADE	1.280,50	5.122,00
10	BOMBA MANUAL	BOSCH	4	UNIDADE	66,00	264,00
11	BUCHA ENGRENAGEM 1 MOVEL	REX	4	PEÇA	133,50	534,00
12	BUCHA ENGRENAGEM 3º 44,5M CAMBIO	REX	4	PEÇA	113,50	454,00
13	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94MM	VARGA	4	UNIDADE	191,00	764,00
14	CAIXA SATELITE VAZIA 14MM	REX	4	UNIDADE	1.047,50	4.190,00
15	CANO INJETOR 01 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	UNIDADE	63,50	254,00
16	CANO INJETOR 02 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	PEÇA	63,50	254,00
17	CANO INJETOR 03 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	UNIDADE	63,75	255,00
18	CANO INJETOR 04 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	UNIDADE	63,75	255,00
19	CANO INJETOR 05 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	UNIDADE	65,00	260,00
20	CANO INJETOR 06 CILINDRO OM 352/352A	BOSCH	4	UNIDADE	63,00	252,00
21	CANO RETORNO BICOS MB OM 352	BOSCH	4	UNIDADE	142,50	570,00
22	CARACA CENTRAL SPRING BRAKE 30X30	SILPA	4	UNIDADE	65,50	262,00
23	CARCAÇA EMBREAGEM MBB	VETORE	4	PEÇA	805,50	3.222,00
24	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK 28 EST.	BZ	5	UNIDADE	120,00	600,00
25	CATRACA FREIO DIANTEIRO ESQUERDO	BZ	5	UNIDADE	174,40	872,00
26	COROA PINHAO 7X43 14MM MB	REX	4	UNIDADE	1.671,00	6.684,00
27	COXIM DIANTEIRO MOTOR	REI	4	PEÇA	91,00	364,00
28	COXIM TRASEIRO MOTOR	REI	4	UNIDADE	100,00	400,00
29	CRUZETA CARDAN	MERITOR	5	UNIDADE	200,00	1.000,00
30	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CR1601AG	MERITOR	4	UNIDADE	36,50	146,00
31	CUBO RODA DIANTEIRO	DURAMETAL	4	UNIDADE	406,50	1.626,00
32	CUBO RODA TRASEIRO	DURAMETAL	4	PEÇA	560,00	2.240,00
33	EIXO PILOTO 15 DENTES	REX	4	UNIDADE	445,00	1.780,00

34	EIXO SECUNDARIO ENTALHADO	REX	4	UNIDADE	751,00	3.004,00
35	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO COMPLETO	BZ	4	UNIDADE	336,50	1.346,00
36	ENGRENAGEM 1ª 39 DENTES CAMBIO	REX	4	UNIDADE	508,00	2.032,00
37	ENGRENAGEM 2ª MOVEL 32 DENTES	REX	4	UNIDADE	421,50	1.686,00
38	ENGRENAGEM 2ª/3ª FIXA 17/23 DENTES	REX	4	UNIDADE	430,00	1.720,00
39	ENGRENAGEM 3ª MOVEL 25 DENTES	REX	4	UNIDADE	443,00	1.772,00
40	ENGRENAGEM 4ª FIXA 29 DENTES CAMBIO	REX	4	PEÇA	251,50	1.006,00
41	ENGRENAGEM 5ª 38 DENTES CAMBIO	REX	4	UNIDADE	327,50	1.310,00
42	ENGRENAGEM RE MAIOR 36 DENTES	REX	4	UNIDADE	445,50	1.782,00
43	ENGRENAGEM RE MENOR 20 DENTES	REX	4	UNIDADE	276,50	1.106,00
44	ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR 1113/1313	NYTRON	4	UNIDADE	45,50	182,00
45	FILTRO AR AP 9834	MAHLE	8	UNIDADE	79,00	632,00
46	FILTRO AR AS 820	MAHLE	8	UNIDADE	59,25	474,00
47	FILTRO DIESEL FC 161	MAHLE	8	UNIDADE	18,75	150,00
48	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	MAHLE	8	UNIDADE	31,50	252,00
49	FLANGE CRUZETA CARDAN	SPICER	4	UNIDADE	262,50	1.050,00
50	FLANGE PINHAO DIFERENCIAL MB	SPICER	4	UNIDADE	351,50	1.406,00
51	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL MB	SPICER	4	UNIDADE	238,00	952,00
52	GARFO 2ª/3ª CAMBIO	REX	4	UNIDADE	187,50	750,00
53	GARFO CARDAN SOLDAR MB	SPICER	4	UNIDADE	296,50	1.186,00
54	GARFO EMBREAGEM FORJADO MB	SILPA	4	UNIDADE	167,50	670,00
55	HÉLICE MOTOR	MODEFER	4	UNIDADE	169,00	676,00
56	JOGO JUNTA RADIADOR OLEO MB	SABO	4	UNIDADE	36,00	144,00
57	JUNTA CABEÇOTE - MOTOR	SABO	4	PEÇA	128,00	512,00
58	JUNTA UNIVERSAL DIRECAO	STHAL	4	UNIDADE	115,00	460,00
59	KIT CAIXA SATELITE DIFERENCIAL MB	REX	4	UNIDADE	1.669,00	6.676,00
60	KIT COMPRESSOR COMPLETO 94MM	PILOTO	4	UNIDADE	207,00	828,00
61	KIT EMBREAGEM	SACHS	3	UNIDADE	1.432,00	4.296,00
62	KIT MOTOR	M.LEVE	4	UNIDADE	492,50	1.970,00
63	LONA FREIO TH134 STD	THERMOID	4	JOGO	110,00	440,00
64	LONA FREIO TH134 X	THERMOID	4	UNIDADE	206,50	826,00
65	LONA FREIO TH134 XX	THERMOID	4	JOGO	216,00	864,00
66	LONA FREIO TH4514 STD	THERMOID	4	JOGO	182,50	730,00
67	LONA FREIO TH4514 X	THERMOID	4	JOGO	210,00	840,00
68	LONA FREIO TH4514 XX	THERMOID	4	JOGO	217,50	870,00
69	LONA FREIO TRUCK 8 FUROS TH 4514STD	THERMOID	4	PEÇA	193,00	772,00
70	LONA FREIO TRUCKS 10 FUROS TH4195	THERMOID	4	JOGO	216,00	864,00
71	LUVA CARDAN	SPICER	4	UNIDADE	415,00	1.660,00
72	MANGOTE FILTRO AR	RESERPLASTICK	4	UNIDADE	90,50	362,00
73	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 TODOS	BZ	4	UNIDADE	62,50	250,00
74	NUCLEO SINCRONIZADO 2/3	REX	4	UNIDADE	430,50	1.722,00
75	NUCLEO SINCRONIZADOR 4/5	REX	4	UNIDADE	483,00	1.932,00
76	POLIA BOMBA DÁGUA MB M352 ALUMINIO	FALSI	4	UNIDADE	255,00	1.020,00
77	POLIA MOTOR	FALSI	4	UNIDADE	394,00	1.576,00
78	PONTEIRA CARDAN	SPICER	4	PEÇA	395,50	1.582,00
79	PONTEIRA CARDAN C/ROSCA MB	SPICER	4	UNIDADE	198,00	792,00
80	REBOCADOR DIANTEIRO MB 1313	ROCHESTER	4	UNIDADE	127,50	510,00
81	REPARO BOMBA DÁGUA (VEIC)	URBA	4	UNIDADE	147,50	590,00
82	REPARO CABECOTE COMPRESSOR	FARJ	4	UNIDADE	106,50	426,00
83	REPARO VALVULA FREIO MAO 4 SAIDAS MODERNO	FARJ	5	UNIDADE	79,20	396,00
84	REPARO VALVULA PEDAL FREIO	FARJ	4	UNIDADE	86,00	344,00
85	REPARO VALVULA REGULADOR PRESSAO	FARJ	4	UNIDADE	83,00	332,00
86	REPARO VALVULA RELE COMPLETO	FARJ	4	UNIDADE	43,50	174,00

87	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO	SABO	4	PEÇA	60,00	240,00
88	ROLAMENTO CARDAN 40MM	REI	4	UNIDADE	94,00	376,00
89	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT.(CAMINHÃO)	TIMKEN	4	UNIDADE	136,50	546,00
90	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT.	TIMKEN	4	PEÇA	242,50	970,00
91	ROLAMENTO CUBO EIXO EXTERNO	TIMKEN	4	PEÇA	138,50	554,00
92	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	TIMKEN	4	UNIDADE	228,50	914,00
93	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	TIMKEN	4	UNIDADE	212,50	850,00
94	ROLAMENTO CUBO TRUCK EXTERNO	TIMKEN	5	UNIDADE	188,40	942,00
95	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	4	UNIDADE	210,50	842,00
96	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO CAMBIO 0QJ309	INA	4	UNIDADE	278,00	1.112,00
7	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIARIO COMBIO	INA	4	UNIDADE	93,00	372,00
98	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON	INA	4	UNIDADE	168,50	674,00
99	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO OF45813	INA	4	UNIDADE	129,00	516,00
100	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO	INA	4	PEÇA	63,50	254,00
101	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO	INA	4	PEÇA	70,50	282,00
102	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 4 5 CAMBIO	INA	4	PEÇA	45,00	180,00
103	ROLAMENTO GAIOLA FUNDO EIXO PILOTO	INA	4	UNIDADE	121,00	484,00
104	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	4	UNIDADE	140,00	560,00
105	ROLAMENTO PINHÃO	TIMKEN	4	UNIDADE	150,00	600,00
106	ROLAMENTO PINHÃO CENTRO	TIMKEN	4	UNIDADE	140,00	560,00
107	SEMI-BARRA DE DIRECAO	ZL	4	UNIDADE	362,50	1.450,00
108	SEMI-EIXO MB 1313 AMBOS OS LADOS	REX	5	UNIDADE	542,00	2.710,00
109	SPRING BREAK 30X30 M-16	BZ	4	UNIDADE	251,00	1.004,00
110	SUPORTE ALTERNADOR MB OM352	FALSI	4	UNIDADE	100,00	400,00
111	SUPORTE BALAO AR	FALSI	4	UNIDADE	108,50	434,00
112	SUPORTE CARDAN BOIADEIRO MB	SUP REI	4	UNIDADE	155,00	620,00
113	SUPORTE PARA-CHOQUE DIANTEIRO LATERAL DIREITO	FALSI	4	UNIDADE	118,50	474,00
114	SUPORTE PARA-CHOQUE DIANTEIRO LATERAL ESQUERDO	FALSI	4	PEÇA	115,50	462,00
115	SUPORTE TANQUE 210 LTS	FALSI	4	UNIDADE	132,50	530,00
116	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UNIDADE	510,50	2.042,00
117	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO	NAKATA	4	UNIDADE	120,50	482,00
118	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO	NAKATA	4	UNIDADE	120,50	482,00
119	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM	FALSI	4	UNIDADE	74,00	296,00
120	TURBINA MOTOR MB OM352	MAHLE	3	UNIDADE	1.684,00	5.052,00
121	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE	FARJ	4	UNIDADE	203,00	812,00
122	VALVULA FREIO MAO	FARJ	4	UNIDADE	310,00	1.240,00
123	VALVULA PEDAL	FARJ	4	UNIDADE	255,00	1.020,00
124	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS	FARJ	4	PEÇA	252,50	1.010,00
125	VALVULA REGULADOR PRESSAO	FARJ	4	UNIDADE	255,00	1.020,00
126	VALVULA RELE	FARJ	4	UNIDADE	199,50	798,00
127	VOLANTE MOTOR	REX	4	UNIDADE	782,00	3.128,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 137.000,00

LOTE 02	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ OS CAMINHÕES BASCULANTES CB 04 E CB05. MODELO: FORD CARGO MODELO: 1215. ANO: 1999.
----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL 1215	WILL TEC	8	UNIDADE	126,00	1.008,00
02	BOMBA ALIMENTADORA CUMMINS SERIE B 1215	CUMMINS	4	UNIDADE	315,75	1.263,00
03	BOMBA D' AGUA CUMMINS SERIE B 1215	URBA	4	UNIDADE	293,25	1.173,00



04	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA 1215	AMPRI	8	UNIDADE	1.116,95	8.935,60
05	BOMBA HIDRAULICA 1215	AMPRI	8	UNIDADE	1.108,90	8.871,20
06	CABO ACELERADOR 1215	CABOVEL	8	UNIDADE	92,30	738,40
07	CARCACA CENTRAL 1215	SILPA	8	UNIDADE	142,70	1.141,60
08	CATRACA FREIO 1215	BZ	8	UNIDADE	139,75	1.118,00
09	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 1215	LNG	8	UNIDADE	308,75	2.470,00
10	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 1215	TRW	8	UNIDADE	131,35	1.050,80
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 1215	TRW	8	UNIDADE	314,65	2.517,20
12	CONJUNTO SINCRONIZADO 2º E 3º 1215	CIAMET	8	UNIDADE	924,70	7.397,60
13	CONTRA EIXO CAMBIO 1215	REX	8	UNIDADE	659,50	5.276,00
14	COXIM DIANTEIRO CABINE 1215	REI	8	UNIDADE	124,45	995,60
15	COXIM MOTOR DIANTEIRO DT466E 1215	REI	8	UNIDADE	310,10	2.480,80
16	COXIM MOTOR TRASEIRO 1215	REI	8	UNIDADE	297,75	2.382,00
17	CRUZETA CARDAN 1215	STHAL	8	UNIDADE	110,25	882,00
18	DISCO EMBREAGEM 1215	SACHS	8	UNIDADE	986,00	7.888,00
19	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0877 1215	FALSI	8	UNIDADE	37,85	302,80
20	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0977 1215	FALSI	8	UNIDADE	40,60	324,80
21	EIXO ALAVANCA MUDANCA CAMBIO 1215	FALSI	8	UNIDADE	119,75	958,00
22	EIXO PILOTO CAMBIO 1215	REX	8	UNIDADE	723,15	5.785,20
23	EMBRAGEM VISCOSA HELICE 1215	MODEFER	8	UNIDADE	621,75	4.974,00
24	ENGRENAGEM RE MENOR CAMBIO 1215	REX	8	UNIDADE	435,00	3.480,00
25	ESTICADOR CORREIA 1215	FALSI	8	UNIDADE	200,90	1.607,20
26	FECHADURA CABINE LE/LD 1215	FALSI	8	UNIDADE	116,25	930,00
27	FILTRO AR AP 5460 1215	MAHLE	16	UNIDADE	124,50	1.992,00
28	FILTRO AR AS 836 1215	MAHLE	16	UNIDADE	78,70	1.259,20
29	FILTRO AR EXTERNO 1215	MAHLE	16	UNIDADE	117,45	1.879,20
30	FILTRO AR INTERNO 1215	MAHLE	16	UNIDADE	89,00	1.424,00
31	FILTRO DAGUA FORD CARGO 1215	MAHLE	16	UNIDADE	53,60	857,60
32	FILTRO DIESEL PSC 72/2 1215	MAHLE	16	UNIDADE	25,20	403,20
33	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 1215	MAHLE	16	UNIDADE	58,25	932,00
34	FILTRO SEPARADOR DAGUA 1215	MAHLE	16	UNIDADE	102,00	1.632,00
35	JOGO ANEIS COMPRESSOR AR 1215	MAHLE	8	UNIDADE	216,25	1.730,00
36	KIT COXIM TRASEIRO CABINE 1215	REI	8	UNIDADE	102,00	816,00
37	LONA FREIO DIANTEIRO 1215	THERMOID	8	UNIDADE	141,50	1.132,00
38	LONA FREIO DIANTEIRO OTH165-X 1215	THERMOID	8	UNIDADE	159,00	1.272,00
39	LONA FREIO TRUCKS 8 FUROS TH4514 STD 1215	THERMOID	8	UNIDADE	145,25	1.162,00
40	MACANETA EXTERNA PORTA L/D 1215	FALSI	8	UNIDADE	84,00	672,00
41	MACANETA EXTERNA PORTA L/E 1215	FALSI	8	UNIDADE	84,00	672,00
42	MANGOTE INTERCOOLER VW 1215	FALSI	8	UNIDADE	150,75	1.206,00
43	MANGOTE RADIADOR INFERIOR 1215	FALSI	8	UNIDADE	144,75	1.158,00
44	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 1215	FALSI	8	UNIDADE	98,50	788,00
45	MOLA CUICA 30X30 SPRING BRAKE 1215	BZ	8	UNIDADE	63,50	508,00
46	PARAFUSO FIXAR TAMBOR FREIO 16X89 1215	ZM	40	UNIDADE	10,85	434,00
47	PARAFUSO RODA DIANTEIRO 1215	ZM	32	UNIDADE	19,20	614,40
48	PARAFUSO RODA TRASEIRA 1215	ZM	32	UNIDADE	19,50	624,00
49	PARAFUSO RODA TRASEIRA 22X98 CH32 1215	ZM	40	UNIDADE	18,60	744,00
50	PISTAO ACIONAMENTO VALVULA FREIO 1215	LNG	8	UNIDADE	257,50	2.060,00
51	PLATO EMBREAGEM 1215	SACHS	8	UNIDADE	1.660,50	13.284,00
52	PONTEIRA CARDAN 1215	SPICER	8	UNIDADE	331,00	2.648,00
53	PURIFICADOR DE AR 1215	RESERPLASTIC	8	UNIDADE	558,75	4.470,00
54	REPARO ALAVANCA CAMBIO 1215	FALSI	8	UNIDADE	87,00	696,00

55	REPARO CABECOTE COMPRESSOR 1215	PILOTO	8	UNIDADE	132,50	1.060,00
56	REPARO CABECOTE SETOR DIRECAO 1215	PILOTO	8	UNIDADE	234,25	1.874,00
57	REPARO VALVULA PEDAL 1215	FARJ	8	UNIDADE	103,25	826,00
58	REPARO VALVULA PEDAL FREIO 1215	FARJ	8	UNIDADE	458,00	3.664,00
59	REPARO VALVULA RELE COMPLETO 1215	FARJ	8	UNIDADE	125,75	1.006,00
60	RESERVATORIO OLEO EMBREAGEM 1215	FALSI	8	UNIDADE	49,00	392,00
61	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO INFERIOR 1215	W.ZANONI	8	UNIDADE	42,75	342,00
62	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO SUPERIOR 1215	W.ZANONI	8	UNIDADE	39,00	312,00
63	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 25877/25821 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	109,75	878,00
64	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 2689/2631 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	118,75	950,00
65	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO 3585/3525 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	152,50	1.220,00
66	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO 39581/39520 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	219,25	1.754,00
67	ROLAMENTO CUBO TRAS. EXT. 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	110,75	886,00
68	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO 1215	TIMKEN	8	UNIDADE	195,25	1.562,00
69	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON 1215	INA	8	UNIDADE	142,25	1.138,00
70	ROLAMENTO EIXO PITMAN CAIXA DIRECAO 1215	INA	8	UNIDADE	131,25	1.050,00
71	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO 1215	INA	8	UNIDADE	65,25	522,00
72	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO 1215	INA	8	UNIDADE	53,75	430,00
73	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA 1215	FAG	8	UNIDADE	69,25	554,00
74	SEMI-BARRA DE DIRECAO 1215	ZL	8	UNIDADE	361,85	2.894,80
75	SEMI-EIXO 1215	REX	8	UNIDADE	1.235,00	9.880,00
76	SPRING BREAK 30X30 M-16 1215	BZ	8	UNIDADE	253,50	2.028,00
77	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM 1215	SUP REI	8	UNIDADE	246,00	1.968,00
78	TAMBOR FREIO 1215	DURAMETAL	8	UNIDADE	609,25	4.874,00
79	TAMBOR FREIO TRASEIRO 1215	DURAMETAL	8	UNIDADE	617,00	4.936,00
80	TAMPA TANQUE C/ CHAVES 1215	TAMCLICK	8	UNIDADE	45,25	362,00
81	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL ROSCA INTERNA 1215	TAMCLICK	8	UNIDADE	43,75	350,00
82	TANQUE DE COMBUSTIVEL PLASTICO 150L 1215	BEPO	8	UNIDADE	575,95	4.607,60
83	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO 1215	NAKATA	8	UNIDADE	142,25	1.138,00
84	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO 1215	NAKATA	8	UNIDADE	145,25	1.162,00
85	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 22MM 1215	AEMCO	8	UNIDADE	46,75	374,00
86	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 28,5MM 1215	AEMCO	8	UNIDADE	46,75	374,00
87	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 1" 1215	AEMCO	8	UNIDADE	44,25	354,00
	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 20,5MM 1215	AEMCO	8	UNIDADE	46,25	370,00
89	TOMADA FORCA CAMBIO FS 4005	AMPRI	8	UNIDADE	1.948,50	15.588,00
90	TUBO CARDAN BASCULANTE FEMEA 28,5MM 1215	AEMCO	8	UNIDADE	73,50	588,00
91	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM 1215	AEMCO	8	UNIDADE	73,75	590,00
92	TURBINA MOTOR CUMMINS SERIE B 1215	MAHLE	8	UNIDADE	2.132,50	17.060,00
93	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE 1215	LNG	8	UNIDADE	168,75	1.350,00
94	VALVULA FREIO MAO 1215	FARJ	8	UNIDADE	269,00	2.152,00
95	VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR VARGA 1215	FARJ	8	UNIDADE	190,00	1.520,00
96	VALVULA PROTECAO 4 VIAS 1215	FARJ	8	UNIDADE	371,00	2.968,00
97	VALVULA REGULADOR PRESSAO 1215	FARJ	8	UNIDADE	282,25	2.258,00
98	VOLANTE MOTOR 1215	REX	8	UNIDADE	851,65	6.813,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 230.000,00



LOTE 03	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO P/ OS CAMINHÕES BASCULANTES CB09 E CB10. MARCA: VOLKSWAGEN. MODELO: 26.220 EURO 3 WORK. ANO: 2006.
----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BALACIM COMPLETO DO MOTOR CUMMINS 26.220	M.LEVE	12	UNIDADE	605,75	7.269,00
02	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS SÉRIE C 8.3 26.220	URBA	4	UNIDADE	286,25	1.145,00
03	CABO ACELERADOR VW 17220/23220 26.220	CABOVEL	8	UNIDADE	231,75	1.854,00
04	CABO ACELERADOR MANUAL 2VT721561 26.220	CABOVEL	8	UNIDADE	174,50	1.396,00
05	CABO ACO SUSPENSÃO VW 26.220	CABOVEL	8	UNIDADE	190,50	1.524,00
06	CATRAÇA FREIO CARRETA/TRUCK 26.220	BZ	12	UNIDADE	109,00	1.308,00
07	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 26.220	LNG	8	UNIDADE	322,75	2.582,00
08	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 26.220	TRW	8	UNIDADE	305,00	2.440,00
09	CORREIA GIR/ALT/BA CUMMINS 89IK1500 26.220	CONTINENTAL	8	UNIDADE	94,00	752,00
10	COXIM DIANTEIRO CABINE 26.220	REI	8	UNIDADE	83,25	666,00
11	COXIM MOTOR DIANTEIRO VW CUMMINS OR622 26.220	REI	8	UNIDADE	91,75	734,00
12	COXIM MOTOR TRASEIRO VW CUMMINS OR621 26.220	REI	8	UNIDADE	82,25	658,00
13	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CR1601AG 26.220	STAHL	8	UNIDADE	43,25	346,00
14	CRUZETA CARDAN VW/FORD ENTRE-EIXO 5279-X 26.220	STAHL	8	UNIDADE	202,00	1.616,00
15	CRUZETA CARDAN VW/FORD OCZ274 26.220	STAHL	8	UNIDADE	218,75	1.750,00
16	EIXO S TRASEIRO DIREITO 26.220	BOECHAT	8	UNIDADE	192,25	1.538,00
17	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO 26.220	BOECHAT	8	UNIDADE	192,25	1.538,00
18	EMBRÉAGEM VISCOSA HELICE 26.220	MODEFER	8	UNIDADE	689,00	5.512,00
19	ESTICADOR CORREIA VW TITAN 7836 NYTRON 26.220	NYTRON	8	UNIDADE	327,25	2.618,00
20	FECHADURA CABINE LE/LD 26.220	FALSI	8	UNIDADE	126,25	1.010,00
21	FILTRO ÁGUA CUMMINS VW/FORD OWFC2 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	58,50	468,00
22	FILTRO AR EXTERNO OC27830 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	118,25	946,00
23	FILTRO AR INTERNO OASR839 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	74,50	596,00
24	FILTRO DIESEL PSC 72/2 26.220	MAHLE	16	UNIDADE	29,10	465,60
25	FILTRO DIESEL PSD 530/1 26.220	MAHLE	16	UNIDADE	68,00	1.088,00
26	FILTRO LUBRIFICANTE OPSL300 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	116,50	932,00
27	FILTRO SECADOR AR APU OAL12 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	106,75	854,00
28	FILTRO SECADOR VALVULA APU 26.220	MAHLE	8	UNIDADE	112,75	902,00
29	FLANGE PINHAO ENTRE-EIXO 39 ESTRIAS 26.220	SPICER	8	UNIDADE	472,25	3.778,00
30	HELICE MOTOR CUMMINS SÉRIE C 1932-82 26.220	MODEFER	8	UNIDADE	228,75	1.830,00
31	JOGO ARRUELA CAIXA SATELITE 6X4 26.220	CIAMET	8	UNIDADE	88,50	708,00
32	JUNTA TAMPA VALVULAS CUMMINS 8.3 26.220	SABO	8	UNIDADE	39,00	312,00
33	KIT CAIXA SATELETE VW 6X4 26.220	REX	8	UNIDADE	1.235,25	9.882,00
34	KIT COXIM TRASEIRO CABINE 26.220	REI	8	UNIDADE	110,50	884,00
35	KIT EMBREAGEM 380MM VW/FORD 6X4 SACHS 6978 26.220	SACHS	8	UNIDADE	3.058,00	24.464,00
36	LONA FREIO DIANTEIRO OTH135-X 26.220	THERMOID	8	UNIDADE	149,25	1.194,00
37	LONA FREIO TRASEIRO TH166-X 26.220	THERMOID	8	UNIDADE	174,50	1.396,00
38	LUVA CARDAN 26.220	SPICER	8	UNIDADE	634,75	5.078,00
39	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 TODOS 26.220	BZ	4	UNIDADE	65,00	260,00
40	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 22X88 CH33 26.220	ZM	20	UNIDADE	18,65	373,00
41	PARAFUSO RODA TRASEIRA 22X95 CH33 26.220	ZM	20	UNIDADE	18,80	376,00
42	PATIM FREIO TRASEIRO FORD/VW LONA 4514G 26.220	BOECHAT	16	UNIDADE	126,50	2.024,00



43	PINO HASTER V W 6X4 26.220	FALSI	8	UNIDADE	81,75	654,00
44	PINO TIRANTE 75MM VW/FORD 6X4 OZL8616 26.220	REI	16	UNIDADE	132,25	2.116,00
45	PINO TIRANTE BARRA V VW/FORD 6X4 OZL4460 26.220	REI	8	UNIDADE	119,75	958,00
46	PINO TIRANTE VW 6X4 26.220	REI	16	UNIDADE	132,25	2.116,00
47	PISTAO FREIO CAIXA CAMBIO 26.220	LNG	8	UNIDADE	210,80	1.686,40
48	PORCA CUBO TRASEIRO VW/FORD/MB 26.220	MIC	16	UNIDADE	45,75	732,00
49	PRATO APOIO MOLA CUICA MANETE 26.220	SILPA	8	UNIDADE	36,75	294,00
50	REPARO BARRA CENTRAL V 26.220	REI	8	UNIDADE	321,00	2.568,00
51	REPARO CABECOTE COMPRESSOR 26.220	PILOTO	8	UNIDADE	435,25	3.482,00
52	REPARO CAIXA E DIRECAO COMPLETO 26.220	CORTECO	8	UNIDADE	278,75	2.230,00
53	REPARO CUICA FREIO 30X30/24X30 SPRING BRAKE 26.220	SILPA	8	UNIDADE	40,00	320,00
54	REPARO HASTER V 26.220	FALSI	8	UNIDADE	84,50	676,00
55	REPARO SERVO EMBREAGEM 26.220	FARJ	8	UNIDADE	215,00	1.720,00
56	RESERVATORIO AGUA RADIADOR 26.220	RESERPLASTIC	8	UNIDADE	382,50	3.060,00
57	ROLAMENTO BLOQUEIO IANTEIRO JLM 710949C/710910 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	265,25	2.122,00
58	ROLAMENTO BLOQUEIO TRASEIRO H 715334/715311 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	464,25	3.714,00
59	ROLAMENTO CENTRO CARCACA F45864.1 26.220	INA	8	UNIDADE	298,75	2.390,00
60	ROLAMENTO COLAR 6014 C3 26.220	SACHS	8	UNIDADE	176,00	1.408,00
61	ROLAMENTO CUBO DDIANTEIRO EXTERNO K3782/3720 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	122,00	976,00
62	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO KHM 212049/11 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	177,75	1.422,00
63	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA EXTERNO 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	155,00	1.240,00
64	ROLAMENTO LATERAL COROA GRANDE JP 12049/12010 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	576,50	4.612,00
65	ROLAMENTO LATERAL COROA PEQUENA JM 716649/716610 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	259,00	2.072,00
66	ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO 55206C/55437 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	247,25	1.978,00
67	ROLAMENTO PINHAO TRASEIRO 72212/487 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	302,75	2.422,00
68	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA 26.220	FAG	8	UNIDADE	73,50	588,00
69	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO 26.220	TIMKEN	8	UNIDADE	187,25	1.498,00
70	SEMI BARRA DDIRECAO VW/FORD 945MM ON248 26.220	ZL	8	UNIDADE	448,75	3.590,00
71	SEMI-BARRA DIRECAO VW/FORD 6X4 OZZL9128 26.220	ZL	8	UNIDADE	505,25	4.042,00
72	SEMI-EIXO LD 26.220	REX	8	UNIDADE	1.168,25	9.346,00
73	SEMI-EIXO LE 26.220	REX	8	UNIDADE	1.128,75	9.030,00
74	SERVO EMBREAGEM 26.220	FARJ	8	UNIDADE	644,00	5.152,00
75	SILENCIOSO ORIGINAL VW/FORDD CUMMINS OW924 26.220	BEPO	4	UNIDADE	312,50	1.250,00
76	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 50MM 26.220	SUP REI	8	UNIDADE	272,00	2.176,00
77	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3618 FRUM 003052 26.220	DURAMETAL	8	UNIDADE	659,00	5.272,00
78	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO 26.220	NAKATA	8	UNIDADE	151,00	1.208,00
79	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO 26.220	NAKATA	8	UNIDADE	151,00	1.208,00
80	TUBO SAIDA MOTOR VW/FORD CUMMINS OW924C 26.220	BEPO	4	UNIDADE	177,75	711,00
81	VALVULA 4 PROTECAO 4 VIAS 26.220	FARJ	8	UNIDADE	305,50	2.444,00
82	VALVULA 6 VIAS 26.220	FARJ	8	UNIDADE	725,25	5.802,00
83	VALVULA FREIO MAO 26.220	FARJ	8	UNIDADE	558,50	4.468,00
84	VALVULA REGULADOR PRESSAO 26.220	FARJ	8	UNIDADE	276,25	2.210,00
85	VALVULA SECADOR AR APU 01135186 26.220	FARJ	8	UNIDADE	746,25	5.970,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 210.000,00

LOTE 04	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO BASCULANTE CB11. MARCA: VOLKSWAGEN. MODELO: 13.180 EURO 3 WORK. ANO: 2010.
----------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 13.180	FALSI	12	UNIDADE	19,25	231,00
02	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 13.180	FALSI	8	UNIDADE	31,50	252,00
03	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWMX12 13.180	URBA	2	UNIDADE	432,50	865,00
04	CATRACA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 13.180	BZ	4	UNIDADE	106,09	424,36
05	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 13.180	TRW	2	UNIDADE	141,00	282,00
06	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 13.180	TRW	2	UNIDADE	239,50	479,00
07	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 13.180	CONTINENTAL	2	UNIDADE	81,00	162,00
08	CRUZETA CARDAN 13.180	STAHL	6	UNIDADE	213,50	1.281,00
09	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 13.180	BZ	2	UNIDADE	246,00	492,00
10	DISCO EMBREAGEM VW 13.180	SACHS	2	UNIDADE	958,00	1.916,00
11	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 13.180	NYTRON	2	UNIDADE	293,10	586,20
12	FILTRO AR EXTERNO MWM 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	106,00	1.272,00
13	FILTRO AR INTERNO MWM 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	67,85	814,20
14	FILTRO COMBUSTIVEL MWM 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	91,50	1.098,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	74,50	894,00
16	FILTRO ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	15,50	186,00
17	FILTRO SECADOR AR APU 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	110,45	1.325,40
18	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 13.180	MAHLE	12	UNIDADE	78,40	940,80
19	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 13.180	LUCIFLEX	4	UNIDADE	42,50	170,00
20	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANTEIRO 13.180	BZ	2	JOGO	359,60	719,20
21	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 13.180	THERMOID	3	UNIDADE	136,60	409,80
22	LONA FREIO TRASEIRA VW STD 13.180	THERMOID	3	UNIDADE	152,50	457,50
23	MANGOTE INTERCOOLER VW 13.180	FALSI	2	UNIDADE	194,80	389,60
24	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 13.180	FALSI	12	UNIDADE	8,35	100,20
25	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 13.180	ZM	20	UNIDADE	15,42	308,40
26	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 13.180	ZM	20	UNIDADE	15,42	308,40
27	PLATO EMBREAGEM VW COM COLAR 13.180	SACHS	2	UNIDADE	1.620,00	3.240,00
28	PORCA CUBO TRASEIRO 13.180	ZM	4	UNIDADE	35,55	142,20
29	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 13.180	SABO	4	UNIDADE	33,35	133,40
30	RETENTOR CUBO TRASEIRA 13.180	SABO	4	UNIDADE	43,90	175,60
31	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 13.180	TIMKEN	4	UNIDADE	140,80	563,20
32	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 13.180	TIMKEN	4	UNIDADE	192,75	771,00
33	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXT VW 13.180	TIMKEN	4	UNIDADE	143,75	575,00
34	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT VW 13.180	TIMKEN	4	UNIDADE	177,25	709,00
35	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 13.180	TIMKEN	2	UNIDADE	114,27	228,54
36	SAPATA FREIO DIANTEIRO VW 13.180	BOECHAT	4	UNIDADE	110,25	441,00
37	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 13.180	BOECHAT	4	UNIDADE	105,00	420,00
38	SEMI BARRA DIRECAO VW 13.180	ZL	2	UNIDADE	488,50	977,00
39	SUPORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 13.180	SUP REI	2	UNIDADE	167,50	335,00
40	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 13.180	DURAMETAL	2	UNIDADE	590,00	1.180,00
41	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 13.180	DURAMETAL	2	UNIDADE	592,50	1.185,00
42	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 13.180	NAKATA	2	UNIDADE	140,00	280,00
43	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 13.180	NAKATA	2	UNIDADE	140,00	280,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.000,00

LOTE 05	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO BASCULANTE CB12. MARCA: IVECO. MODELO: 260E25 6X4 CS. ANO: 2010.
----------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA CRUZETA DO EIXO CARDAN IVECO	FALSI	6	UNIDADE	18,90	113,40
02	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA IVECO	BZ	6	UNIDADE	96,95	581,70
03	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM IVECO	TRW	4	UNIDADE	264,30	1.057,20
04	CORREIA DO MOTOR ALT/VEN/BA IVECO	CONTINENTAL	4	UNIDADE	109,25	437,00
05	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS IVECO	STAHL	4	UNIDADE	285,45	1.141,80
06	CRUZETA EIXO CARDAN IVECO	STAHL	4	UNIDADE	257,35	1.029,40
07	CUICA DE FREIO TRASEIRA IVECO	BZ	4	UNIDADE	548,00	2.192,00
08	FILTRO AR EXTERNO IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	143,05	1.716,60
09	FILTRO AR INTERNO IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	96,00	1.152,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	70,25	843,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO SECUNDARIO	MAHLE	12	UNIDADE	76,90	922,80
12	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	60,05	720,60
13	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	383,75	4.605,00
14	FILTRO SECADOR AR IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	109,25	1.311,00
15	FILTRO SEPARADOR AGUA IVECO	MAHLE	12	UNIDADE	65,70	788,40
16	KIT DE EMBREAGEM IVECO	SACHS	2	KIT	2.551,15	5.102,30
17	LONA DE FREIO DIANTEIRA STD IVECO	THERMOID	4	UNIDADE	124,30	497,20
18	LONA DE FREIO TRASEIRA STD IVECO	THERMOID	4	UNIDADE	155,50	622,00
19	MOLA CUICA FREIO TRASEIRA IVECO	BZ	4	UNIDADE	83,80	335,20
20	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO IVECO	ZM	20	UNIDADE	20,50	410,00
21	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO IVECO	ZM	20	UNIDADE	37,28	745,60
22	PARAFUSO DO ABRACADEIRA CRUZETA DO CARDAN IVECO	FALSI	12	UNIDADE	10,65	127,80
23	PINO DO TIRANTE INFERIOR IVECO	IABV	10	UNIDADE	103,18	1.031,80
24	PINO DO TIRANTE SUPERIOR IVECO	IABV	4	UNIDADE	72,20	288,80
25	PORCA CUBO DE RODA TRASEIRO IVECO	FALSI	8	UNIDADE	191,30	1.530,40
26	REPARO BARRA REACAO HASTE V IVECO	IABV	4	UNIDADE	225,50	902,00
27	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANT IVECO	SABO	4	UNIDADE	107,50	430,00
28	RETENTOR DO CUBO DE RODA TRASEIRO IVECO	SABO	4	UNIDADE	89,25	357,00
29	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANT EXT IVECO	TIMKEN	4	UNIDADE	340,50	1.362,00
30	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANT INT IVECO	TIMKEN	4	UNIDADE	348,00	1.392,00
31	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAS EXT IVECO	TIMKEN	4	UNIDADE	371,50	1.486,00
32	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAS INT IVECO	TIMKEN	4	UNIDADE	246,25	985,00
33	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN REFIL 50MM IVECO	TIMKEN	4	UNIDADE	204,25	817,00
34	SEMI EIXO DIFERENCIAL ROCKWEL CURTO IVECO	REX	4	UNIDADE	1.288,25	5.153,00
35	SEMI EIXO DIFERENCIAL ROCKWEL LONGO IVECO	REX	4	UNIDADE	1.186,00	4.744,00
36	SERVO DE EMBREAGEM IVECO	FARJ	4	UNIDADE	1.008,50	4.034,00
37	SUPORTE COM ROLAMENTO DO EIXO CARDAN IVECO	SUP REI	4	UNIDADE	294,25	1.177,00
38	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	4	UNIDADE	831,00	3.324,00
39	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO IVECO	DURAMETAL	4	UNIDADE	633,50	2.534,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 58.000,00

LOTE 06	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO BASCULANTE CB02. MARCA: FORD. MODELO: F 12000. ANO: 1998.
----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL F12000	WILL TEC	4	UNIDADE	217,70	870,80
02	BOMBA ALIMENTADOR F12000	BOSCH	4	UNIDADE	414,65	1.658,60
03	BOMBA DÁGUA DO MOTOR F12000	URBA	4	UNIDADE	373,05	1.492,20
04	CABO ACELERADOR F12000	CABOVEL	4	UNIDADE	79,55	318,20
05	CABO VELOCIMETRO F12000	CABOVEL	4	UNIDADE	86,80	347,20
06	CANECO SERVO EMBREAGEM LONGO F12000	FARJ	4	UNIDADE	135,15	540,60
07	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM F12000	TRW	4	UNIDADE	134,55	538,20
08	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM F12000	TRW	4	UNIDADE	149,95	599,80
09	CORREIA ALTERNADOR F12000	CONTINENTAL	6	UNIDADE	49,95	299,70
10	CORREIA DO ALT. F12000	CONTINENTAL	4	UNIDADE	79,25	317,00
11	COXIM MOTOR DIANTEIRO VW/FORD R230 F12000	REI	6	UNIDADE	56,70	340,20
12	COXIM MOTOR TRASEIRO F12000	REI	6	UNIDADE	126,75	760,50
13	CRUZETA CARDAN F12000	STAHL	6	UNIDADE	228,00	1.368,00
14	CRUZETA CARDAN MB/FORD/VW 1418/1618/16200/16210 F12000	STAHL	9	UNIDADE	281,00	2.529,00
15	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM F12000	FALSI	4	UNIDADE	93,75	375,00
16	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM LISO F12000	FALSI	4	UNIDADE	103,75	415,00
17	EIXO ALAVANCA MUDANÇA CAMBIO F12000	FALSI	4	UNIDADE	153,00	612,00
18	EIXO S TRASEIRO DIREITO F12000	BOECHAT	4	UNIDADE	161,95	647,80
19	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO F12000	BOECHAT	4	UNIDADE	191,50	766,00
20	EMBRAGEM VISCOSA HELICE F12000	MODEFER	4	UNIDADE	481,50	1.926,00
21	EMBUCHAMENTO COMPLETO FP1402 F12000	BZ	4	UNIDADE	321,25	1.285,00
22	ESTICADOR CORREIA F12000	NYTRON	4	UNIDADE	268,25	1.073,00
23	FILTRO AR EXTERNO F12000	MAHLE	8	UNIDADE	79,50	636,00
24	FILTRO AR INTERNO F12000	MAHLE	8	UNIDADE	60,75	486,00
25	FILTRO DIESEL F12000	MAHLE	8	UNIDADE	24,75	198,00
26	FILTRO DIESEL VW/FORD/VOLVO/AGRALE MOTOR MWM F12000	MAHLE	4	UNIDADE	124,75	499,00
27	FILTRO LUBRIFICANTE F12000	MAHLE	8	UNIDADE	47,25	378,00
28	FILTRO SEPARADOR DÁGUA F12000	MAHLE	8	UNIDADE	52,75	422,00
29	FLANGE CAMBIO EATON F12000	SPICER	8	UNIDADE	383,75	3.070,00
30	FLANGE PINHAO DIFERENCIAL F12000	SPICER	4	UNIDADE	251,25	1.005,00
31	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL CARDAN MB/VW/FORD F12000	SPICER	4	UNIDADE	212,75	851,00
32	GARFO CARDAN SOLDAR F12000	SPICER	6	UNIDADE	368,00	2.208,00
33	GARFO EMBREAGEM C/ROLETE VW/FORD F12000	CAFIL	4	UNIDADE	158,50	634,00
34	HELICE MOTOR 9 PAS FORD F12000	MODEFER	3	UNIDADE	192,80	578,40
35	JOGO ROLETE ENGRENAGEM CAIXA SATELITE RS23-240 F12000	MIC	4	UNIDADE	125,50	502,00
36	KIT CAIXA SATELITE COMPLETO F12000	REX	4	UNIDADE	2.048,50	8.194,00
37	KIT EMBREAGEM F12000	SACHS	4	UNIDADE	1.958,75	7.835,00
38	KIT INSTALAÇÃO SERVO EMBREAGEM F12000	SACHS	4	UNIDADE	137,00	548,00
39	LONA FREIO DIANTEIRA L222 X F12000	THERMOID	4	JOGO	202,75	811,00
40	LONA FREIO DIANTEIRA L222 XX F12000	THERMOID	4	JOGO	226,25	905,00
41	LONA FREIO DIANTEIRA TH174 STD F12000	THERMOID	4	JOGO	172,00	688,00
42	LONA FREIO TRASEIRA TH166 STD F12000	THERMOID	4	JOGO	164,50	658,00
43	LONA FREIO TRASEIRO TH166 XX F12000	THERMOID	4	JOGO	201,00	804,00
44	LONA FREIO TRASEIRO TH166X F12000	THERMOID	4	JOGO	164,25	657,00

45	LUVA CARDAN F12000	SPICER	4	UNIDADE	292,75	1171,00
46	LUVA CARDAN MB/VW/FORD CRUZETA 5438X 3108 F12000	SPICER	4	UNIDADE	427,75	1.711,00
47	MANGOTE INTERCOOLER F12000	FALSI	6	UNIDADE	122,00	732,00
48	PARAFUSO RODA DIANTEIRA F12000	ZM	40	UNIDADE	17,55	702,00
49	PARAFUSO RODA TRASEIRA F12000	ZM	40	UNIDADE	17,57	702,80
50	PATIM FREIO TRASEIRO 1620/FORD/VW F12000	BOECHAT	8	JOGO	208,25	1.666,00
51	PINHAO VELOCIMETRO F12000	ESTORIL	4	UNIDADE	57,00	228,00
52	PONTEIRA CARDAN F12000	SPICER	4	UNIDADE	311,50	1.246,00
53	PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN F12000	SPICER	4	UNIDADE	281,75	1.127,00
54	PORCA CUBO TRASEIRO F12000	MADIL	8	UNIDADE	39,00	312,00
55	PORCA PARAFUSO RODA F12000	ZM	80	UNIDADE	8,14	651,20
56	REDUTOR VELOCIMETRO F12000	VDO	4	UNIDADE	131,90	527,60
57	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR OM366 F12000	PILOTO	4	UNIDADE	206,70	826,80
58	REPARO SERVO EMBREAGEM F12000	FARJ	4	UNIDADE	190,50	762,00
59	REPARO VALVULA 2 VIAS F12000	FARJ	4	UNIDADE	69,75	279,00
60	REPARO VALVULA FREIO MAO MODERNA 2 SAIDA F12000	FARJ	4	UNIDADE	71,50	286,00
61	REPARO VALVULA PEDAL FREIO F12000	FARJ	4	UNIDADE	104,00	416,00
62	REPARO VALVULA RELE COMPLETO F12000	FARJ	4	UNIDADE	43,00	172,00
63	RESERVATORIO AGUA F12000	RESERPLASTIC	4	UNIDADE	278,25	1.113,00
64	RETENTOR CUBO DIANTEIRO F12000	SABO	6	UNIDADE	33,00	198,00
65	RETENTOR CUBO TRASEIRO F12000	SABO	6	UNIDADE	39,00	234,00
66	RETENTOR PINHAO F12000	SABO	4	UNIDADE	31,50	126,00
67	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT. F12000	TIMKEN	6	UNIDADE	192,00	1.152,00
68	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO FORD/GM F12000	TIMKEN	6	UNIDADE	223,00	1.338,00
69	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA EXTERNO F12000	TIMKEN	6	UNIDADE	298,00	1.788,00
70	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE F12000	TIMKEN	4	UNIDADE	254,00	1.016,00
71	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE PEQUENO VW/FORD F12000	TIMKEN	4	UNIDADE	534,50	2.138,00
72	ROLAMENTO PINHAO CENTRO CARACA VW/FORD F12000	INA	4	UNIDADE	294,00	1.176,00
73	ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO VW/FORD 14210/14220 F12000	TIMKEN	4	UNIDADE	413,00	1.652,00
74	ROLAMENTO PINHAO DIFERENCIAL PEQUENO DIANTEIRO F12000	TIMKEN	4	UNIDADE	244,50	978,00
75	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO F12000	TIMKEN	6	UNIDADE	238,50	1.431,00
76	SEMI-EIXO VW/FORD DIREFENCIAL RS240/245 AMBOS LADOS F12000	REX	4	UNIDADE	995,75	3.983,00
77	SERVO EMBREAGEM F12000	FARJ	4	UNIDADE	814,00	3.256,00
78	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM F12000	SUP REI	4	UNIDADE	241,00	964,00
79	SUPORTE C/ROLAMENTO CARDAN 45MM VW/FORD/MB F12000	SUP REI	4	UNIDADE	342,50	1.370,00
80	TAMBOR FREIO TRASEIRO - FORD F12000	DURAMETAL	4	UNIDADE	569,15	2.276,60
81	TERMINAL ARTICULACAO CAMBIO F12000	NAKATA	4	UNIDADE	70,70	282,80
82	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO F12000	NAKATA	4	UNIDADE	145,50	582,00
83	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO F12000	NAKATA	4	UNIDADE	139,00	556,00
84	VALVULA DUAS VIAS F12000	FARJ	4	UNIDADE	197,00	788,00
85	VALVULA REGULADOR PRESSAO F12000	FARJ	4	UNIDADE	218,00	872,00
86	VALVULA RELE F12000	FARJ	4	UNIDADE	141,00	564,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 95.000,00

LOTE 07	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO COLETOR CC01. MARCA: FORD CARGO. MODELO: 1415. ANO: 1997.
----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA D'AGUA CUMMINS SERIE B CC01	URBA	4	UNIDADE	244,75	979,00
02	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA CC01	AMPRI	4	UNIDADE	940,00	3.760,00
03	BOMBA HIDRAULICA CACAMBA OBH200 CC01	AMPRI	4	UNIDADE	1.374,75	5.499,00
04	CABO ACELERADOR CC01	CABOVEL	4	UNIDADE	70,75	283,00
05	CARCACA CENTRAL SPRING BRAKE 30X30 CC01	SILPA	4	UNIDADE	104,50	418,00
06	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK CC01	BZ	5	UNIDADE	152,80	764,00
07	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 CC01	LNG	4	UNIDADE	314,00	1.256,00
08	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM CC01	TRW	4	UNIDADE	125,75	503,00
09	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CC01	TRW	4	UNIDADE	181,75	727,00
10	CONTRA EIXO CAMBIO CC01	MIC	4	UNIDADE	954,00	3816,00
11	CORREIA ALT/BBA 8PK 1445 CC01	CONTINENTAL	4	UNIDADE	59,25	237,00
12	COXIM DIANTEIRO CABINE CC01	REI	4	UNIDADE	70,25	281,00
13	COXIM MOTOR DIANTEIRO DT466E CC01	REI	4	UNIDADE	78,50	314,00
14	COXIM MOTOR TRASEIRO CC01	REI	4	UNIDADE	51,25	205,00
15	CRUZETA CARDAN 5-275 SPICER CC01	STAHL	4	UNIDADE	117,00	468,00
16	DISCO EMBREAGEM 350MM CC01	SACHS	4	UNIDADE	1.034,50	4.138,00
17	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0877 CC01	FALSI	4	UNIDADE	38,50	154,00
18	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0977 CC01	FALSI	4	UNIDADE	35,25	141,00
19	EIXO PILOTO CAMBIO CC01	REX	4	UNIDADE	790,25	3.161,00
20	EMBRAGEM VISCOSA HELICE CC01	MODEFER	4	UNIDADE	644,75	2.579,00
21	ENGRENAGEM RE MENOR CAMBIO CC01	REX	4	UNIDADE	429,00	1.716,00
22	ESTICADOR CORREIA CC01	NYTRON	4	UNIDADE	232,25	929,00
23	FECHADURA CABINE LE/LD CC01	FALSI	4	UNIDADE	115,00	460,00
24	FILTRO AR AP 5460 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	93,50	748,00
25	FILTRO AR AS 836 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	80,75	646,00
26	FILTRO DIESEL PSC 410 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	52,75	422,00
27	FILTRO DIESEL PSC 72/2 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	23,25	186,00
28	FILTRO DIESEL PSD 965 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	35,00	280,00
29	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 CC01	MAHLE	8	UNIDADE	55,25	442,00
30	FLANGE CAMBIO EATON CC01	SPICER	4	UNIDADE	385,00	1.540,00
31	HELICE MOTOR CC01	MODEFER	4	UNIDADE	512,00	2.048,00
32	JOGO ANEIS COMPRESSOR AR CC01	MAHLE	4	UNIDADE	110,50	442,00
33	JOGO ROLETE EIXO PILOTO CAMBIO CC01	MIC	4	UNIDADE	115,00	460,00
34	KIT ABRACADEIRA CRUZETA CC01	FALSI	6	UNIDADE	15,50	93,00
35	KIT COXIM TRASEIRO CABINE VW/FORD TODOS R625 REI 004184 CC01	REI	4	UNIDADE	95,00	380,00
36	KIT PNEUMATICO TOMADA DE FORÇA CC01	TAKARADA	4	UNIDADE	126,25	505,00
37	LONA FREIO DIANTEIRA OTH174-X CC01	THERMOID	4	UNIDADE	198,00	792,00
38	LONA FREIO DIANTEIRO OTH165-X CC01	THERMOID	4	UNIDADE	164,50	658,00
39	MANGO INTERCOOLER CUMMINS ORIGINAL SILICONE 005537 CC01	FALSI	4	UNIDADE	172,00	688,00
40	MANGO REFRIGERACAO COMPRESSOR CC01	FALSI	4	UNIDADE	59,75	239,00
41	MANGOTE LIGACAO TURBO/INTERCOOLER 457016-2 CC01	FALSI	4	UNIDADE	56,25	225,00
42	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 TODOS CC01	BZ	4	UNIDADE	61,50	246,00
43	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 20X80 CH 30 CC01	ZM	20	UNIDADE	14,90	298,00
44	PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X90 CH30 CC01	ZM	20	UNIDADE	15,15	303,00



45	PISTAO ACIONAMENTO VALVULA FREIO CC01	FARJ	4	UNIDADE	252,25	1.009,00
46	PLATO EMBREAGEM CC01	SACHS	4	UNIDADE	1.763,00	7.052,00
47	PONTEIRA CARDAN CC01	NAKATA	4	UNIDADE	368,25	1.473,00
48	REPARO CABECOTE COMPRESSOR CC01	PILOTO	4	UNIDADE	368,25	1.473,00
49	REPARO CABECOTE SETOR DIRECAO CC01	CORTECO	4	UNIDADE	238,50	954,00
50	REPARO VALVULA 4 VIAS KNORR 190210 CC01	FARJ	4	UNIDADE	45,25	181,00
51	REPARO VALVULA FREIO MAO 4 SAIDAS MODERNO CC01	FARJ	4	UNIDADE	78,75	315,00
52	REPARO VALVULA PEDAL FREIO CC01	FARJ	4	UNIDADE	113,75	455,00
53	REPARO VALVULA RELE COMPLETO CC01	FARJ	4	UNIDADE	124,50	498,00
54	RESERVATORIO AGUA FORD CC01	RESERPLASTIC	2	UNIDADE	148,00	296,00
55	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CC01	SABO	4	UNIDADE	135,50	542,00
56	ROLAMENTO 6206 ZZ/POLIA ESTICADOR CC01	FAG	4	UNIDADE	36,00	144,00
57	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO INFERIOR CC01	W.ZANONI	4	UNIDADE	40,50	162,00
58	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO SUPERIOR CC01	W.ZANONI	4	UNIDADE	39,50	158,00
59	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 25877/25821 CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	124,00	496,00
60	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 2689/2631 CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	132,25	529,00
61	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT. CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	145,50	582,00
62	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT. CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	211,00	844,00
63	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	172,00	688,00
64	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO CC01	TIMKEN	4	UNIDADE	181,25	725,00
65	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON CC01	INA	4	UNIDADE	143,75	575,00
66	ROLAMENTO EIXO PITMAN CAIXA DIRECAO CC01	INA	4	UNIDADE	139,50	558,00
67	SEMI BARRA DIREÇÃO VW/FORD 945MM ON248 CC01	ZL	4	UNIDADE	491,50	1.966,00
68	SENSOR TEMPERATURA CC01	BOSCH	4	UNIDADE	187,00	748,00
69	SPRING BREAK 30X30 M-16 CC01	BZ	4	UNIDADE	254,75	1.019,00
70	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM CC01	SUP REI	4	UNIDADE	260,50	1.042,00
71	TAMBOR FREIO TRASEIRO CC01	DURAMETAL	4	UNIDADE	537,00	2.148,00
72	TERMINAL ARTICULACAO CAMBIO LONGA L/D CC01	NAKATA	4	UNIDADE	49,00	196,00
73	TERMINAL ARTICULACAO CAMBIO LONGA L/E CC01	NAKATA	4	UNIDADE	50,00	200,00
74	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO CC01	NAKATA	4	UNIDADE	144,50	578,00
75	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERO CC01	NAKATA	4	UNIDADE	144,50	578,00
76	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 28,5MM CC01	AEMCO	4	UNIDADE	73,75	295,00
77	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 1" CC01	AEMCO	4	UNIDADE	61,25	245,00
78	TOMADA FORÇA CAMBIO FS 4005 CC01	AMPRI	4	UNIDADE	1.958,00	7.832,00
79	TRAVA DO CAPO CC01	FALSI	4	UNIDADE	32,00	128,00
80	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM CC01	AEMCO	4	UNIDADE	76,00	304,00
81	TUBO CARDAN FEMEA 28,5MM CC01	AEMCO	4	UNIDADE	138,75	555,00
82	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE CC01	FARJ	4	UNIDADE	171,00	684,00
83	VALVULA DUAS VIAS CC01	FARJ	4	UNIDADE	252,00	1.008,00
84	VALVULA FREIO MAO CC01	FARJ	4	UNIDADE	352,50	1.410,00
85	VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR VARGA CC01	FARJ	4	UNIDADE	191,50	766,00
86	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS CC01	FARJ	4	UNIDADE	256,00	1.024,00
87	VALVULA REGULADOR PRESSAO CC01	FARJ	4	UNIDADE	251,00	1.004,00
88	VALVULA TERMOSTATICA 82 GRAUS CUMMINS SERIE B CC01	VALCLEI	4	UNIDADE	159,50	638,00
89	VOLANTE MOTOR CUMMINS SERIE B 5,9 CC01	REX	4	UNIDADE	873,50	3.494,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 92.000,00

LOTE 08	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ OS CAMINHÕES COLETORES CC02 E CC03. MARCA: FORD CARGO. MODELO: 1517. ANO: 2005.
----------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA D'AGUA CUMMINS SERIE B CC02	URBA	8	UNIDADE	240,50	1.924,00
02	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA CC02	AMPRI	8	UNIDADE	902,50	7.220,00
03	BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA OBH200 CC02	AMPRI	4	UNIDADE	1.377,50	5.510,00
04	CABO ACELERADOR CC02	CABOVEL	8	UNIDADE	90,00	720,00
05	CARÇAÇA CENTRAL SPRING BRAKE 30X30 CC02	SILPA	8	UNIDADE	72,75	582,00
06	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK CC02	BZ	8	UNIDADE	150,00	1.200,00
07	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 CC02	LNG	8	UNIDADE	262,75	2.102,00
08	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM CC02	TRW	8,	UNIDADE	128,75	1.030,00
09	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CC02	TRW	8	UNIDADE	172,75	1.382,00
10	CONTRA EIXO CAMBIO CC02	REX	8	UNIDADE	654,00	5.232,00
11	CORREIA ALT/BBA 8PK1445 CC02	CONTINENTAL	8	UNIDADE	64,25	514,00
12	COXIM DIANTEIRO CABINE CC02	REI	8	UNIDADE	68,75	550,00
13	COXIM MOTOR DIANTEIRO DT466E CC02	REI	8	UNIDADE	83,75	670,00
14	COXIM MOTOR TRASEIRO CC02	REI	8	UNIDADE	77,75	622,00
15	CRUZETA CARDA 5-275 SPICER CC02	STAHL	8	UNIDADE	218,75	1.750,00
16	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CR1601AG CC02	STAHL	4	UNIDADE	38,00	152,00
17	DISCO EMBREAGEM 350MM CC02	SACHS	4	UNIDADE	932,50	3.730,00
18	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0977 CC02	FALSI	8	UNIDADE	35,00	280,00
19	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0877 CC02	FALSI	8	UNIDADE	37,50	300,00
20	EIXO ALAVANCA MUDANÇA CAMBIO CC02	FALSI	8	UNIDADE	173,25	1.386,00
21	EIXO PILOTO CAMBIO CC02	REX	8	UNIDADE	796,25	6.370,00
22	EMBRAGEM VISCOSA HELICE CC02	MODEFER	8	UNIDADE	577,25	4.618,00
23	ENGRENAGEM RE MENOR CAMBIO CC02	REX	8	UNIDADE	441,00	3.528,00
24	ESTICADOR CORREIA CC02	NYTRON	8	UNIDADE	207,00	1.656,00
25	FECHADURA CABINE LE/LD CC02	FALSI	8	UNIDADE	113,25	.906,00
26	FILTRO AR CA 9369 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	82,50	660,00
27	FILTRO AR EXT.ARS 5673 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	114,50	916,00
28	FILTRO DIESEL PSC 73/1 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	24,75	198,00
29	FILTRO DIESEL PSD 960/1 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	89,75	718,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE FL 3349 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	61,00	488,00
31	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 CC02	MAHLE	8	UNIDADE	55,00	440,00
32	FLANGE CAMBIO EATON CC02	SPICER	8	UNIDADE	423,50	3.388,00
33	HELICE MOTOR CC02	MODEFER	4	UNIDADE	447,50	1.790,00
34	JOGO ANEIS COMPRESSOR AR CC02	MAHLE	8	UNIDADE	108,75	870,00
35	KIT PNEUMATICO TOMADA DE FPRÇA CC02	TAKARADA	8	UNIDADE	181,75	1.454,00
36	LONA FREIO DIANTEIRA OTH165-X CC02	THERMOID	8	UNIDADE	160,00	1.280,00
37	LONA FREIO DIANTEIRA OTH174-X CC02	THERMOID	8	UNIDADE	181,50	1.452,00
38	MANGOTE INTERCOOLER CUMMINS ORIGINAL SILICONE 005537 CC02	BZ	6	UNIDADE	185,00	1.110,00
39	MANGOTE LIGAÇÃO TURBO/INTERCOOLER 457016-2 CC02	BZ	8	UNIDADE	71,25	570,00
40	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 CC02	BZ	8	UNIDADE	60,00	480,00
41	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 20X80 CH30 CC02	ZM	32	UNIDADE	14,75	472,00
42	PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X90 CH30 CC02	ZM	32	UNIDADE	15,00	480,00
43	PLATO EMBREAGEM CC02	SACHS	4	UNIDADE	1.621,50	6.486,00
44	PONTEIRA CARDAN CC02	SPICER	8	UNIDADE	411,25	3.290,00
45	REPARO CABECOTE COMPRESSOR CC02	FARJ	4	UNIDADE	213,50	854,00
46	REPARO CABECOTE SETOR DIREÇÃO CC02	FARJ	8	UNIDADE	221,25	1.770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8003/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

47	REPARO VALVULA 2 VIAS CC02	FARJ	8	UNIDADE	33,75	270,00
48	REPARO VALVULA 4 VIAS KNORR I90210 CC02	FARJ	8	UNIDADE	43,75	350,00
49	REPARO VALVULA FREIO MAO 4 SAIDAS MODERNO CC02	FARJ	8	UNIDADE	86,25	690,00
50	REPARO VALVULA PEDAL FREIO CC02	FARJ	8	UNIDADE	97,50	780,00
51	REPARO VALVULA RELE CC02	FARJ	8	UNIDADE	72,75	582,00
52	REPARO VALVULA RELE COMPLETO CC02	FARJ	8	UNIDADE	66,50	532,00
53	REPARO VALVULA RELE WABCO 973001004.2 CC02	FARJ	8	UNIDADE	41,75	334,00
54	RESERVATORIO AGUA FORD CC02	RESERPLASTIC	4	UNIDADE	125,50	502,00
55	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CC02	SABO	8	UNIDADE	195,00	1.560,00
56	ROLAMENTO 6206 ZZ / POLIA ESTICADOR CC02	FAG	8	UNIDADE	35,00	280,00
57	ROLAMENTO AXIAL CAMBIO CC02	INA	8	UNIDADE	132,50	1.060,00
58	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 25877/25821 CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	110,00	880,00
59	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 2689/2631 CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	126,25	1.010,00
60	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT. CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	150,00	1.200,00
61	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT. CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	201,50	1.612,00
62	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	186,50	1.492,00
63	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO CC02	TIMKEN	8	UNIDADE	156,25	1.250,00
64	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON CC02	INA	8	UNIDADE	186,25	1.490,00
65	ROLAMENTO EIXO PITMAN CAIXA DIREÇÃO CC02	INA	8	UNIDADE	182,50	1.460,00
66	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO CC02	INA	8	UNIDADE	65,00	520,00
67	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO CC02	INA	8	UNIDADE	56,25	450,00
68	SEMI BARRA DIREÇÃO VW/FORD 945MM ON248 CC02	ZL	8	UNIDADE	410,00	3.280,00
69	SENSOR TEMPERATURA CC02	BOSCH	8	UNIDADE	258,75	2.070,00
70	SPRING BREAK 30X30 M-16 CC02	BZ	8	UNIDADE	254,00	2.032,00
71	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM CC02	SUP REI	8	UNIDADE	231,25	1.850,00
72	TAMBOR FREIO TRASEIRO CC02	DURAMETAL	8	UNIDADE	528,75	4.230,00
73	TAMPA TANQUE C/CHAVE CC02	TAMCLIK	8	UNIDADE	38,75	310,00
74	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL ROSCA INTERNA CC02	TAMCLIK	6	UNIDADE	41,00	246,00
75	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO CC02	NAKATA	8	UNIDADE	54,25	434,00
76	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO LONGA L/D CC02	NAKATA	8	UNIDADE	48,75	390,00
77	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO LONGA L/E CC02	NAKATA	8	UNIDADE	48,75	390,00
78	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIREITO CC02	NAKATA	8	UNIDADE	142,50	1.140,00
79	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQUERDO CC02	NAKATA	8	UNIDADE	142,50	1.140,00
80	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 22MM CC02	AEMCO	8	UNIDADE	43,75	350,00
81	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 20,5MM CC02	AEMCO	8	UNIDADE	42,50	340,00
82	TOMADA FORÇA CAMBIO FS 4005 CC02	AMPRI	8	UNIDADE	2.125,00	17.000,00
83	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM CC02	AEMCO	8	UNIDADE	68,75	550,00
84	TUBO CARDAN FEMEA 28,5MM CC02	AEMCO	8	UNIDADE	122,50	980,00
85	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE CC02	FARJ	8	UNIDADE	140,75	1.126,00
86	VALVULA FREIO MAO CC02	FARJ	8	UNIDADE	495,75	3.966,00
87	VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR VARGA CC02	FARJ	8	UNIDADE	176,25	1.410,00
88	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS CC02	FARJ	8	UNIDADE	303,75	2.430,00
89	VALVULA REGULADOR PRESSAO CC02	FARJ	8	UNIDADE	270,25	2.162,00
90	VALVULA TERMOSTATICA 82 GRAUS CUMMINS SERIE B CC02	VALCLEI	8	UNIDADE	150,00	1.200,00
91	VOLANTE MOTOR CUMMINS SERIE B 5.9 CC02	REX	8	UNIDADE	821,25	6.570,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 157.000,00

LOTE 09	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO P/ O CAMINHÃO CM03. MARCA: VOLKSWAGEN. MODELO: VW/15.180 EURO 3. ANO: 2010.
----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 15.180	FALSI	12	UNIDADE	13,75	165,00
02	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 15.180	FALSI	8	UNIDADE	27,00	216,00
03	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWMX 12 15.180	URBA	4	UNIDADE	340,00	1.360,00
04	CATRAÇA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 15.180	BZ	4	UNIDADE	103,00	412,00
05	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 15.180	TRW	4	UNIDADE	138,25	553,00
06	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 15.180	TRW	4	UNIDADE	288,50	1.154,00
07	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 15.180	CONTINENTAL	4	UNIDADE	116,75	467,00
08	CRUZETA CARDAN 15.180	STAHL	6	UNIDADE	101,00	606,00
09	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 15.180	BZ	4	UNIDADE	246,00	984,00
10	DISCO EMBREAGEM VW 15.180	SACHS	2	UNIDADE	1.337,00	2.674,00
11	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 15.180	NYTRON	4	UNIDADE	299,75	1.199,00
12	FILTRO AR EXTERNO MWM 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	121,25	1.455,00
13	FILTRO AR INTERNO VW MWM 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	105,50	1.266,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL MWM 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	81,00	972,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	88,00	1.056,00
16	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	20,00	240,00
17	FILTRO SECADOR AR APU 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	107,50	1.290,00
18	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 15.180	MAHLE	12	UNIDADE	92,75	1.113,00
19	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 15.180	LUCIFLEX	4	UNIDADE	36,50	146,00
20	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANT 15.180	BZ	4	JOGO	416,50	1.666,00
21	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 15.180	THERMOID	3	UNIDADE	134,00	402,00
22	LONA FREIO TRASEIRA VW STD 15.180	THERMOID	3	UNIDADE	137,00	411,00
23	MANGOTE INTERCOOLER VW 15.180	BZ	4	UNIDADE	157,50	630,00
24	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 15.180	ZM	12	UNIDADE	5,50	66,00
25	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 15.180	ZM	20	UNIDADE	14,80	296,00
26	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 15.180	ZM	20	UNIDADE	14,80	296,00
27	PLATO EMBREAGEM VW COM COLAR 15.180	SACHS	2	UNIDADE	963,50	1.927,00
28	PORCA CUBO TRASEIRO 15.180	ZM	4	UNIDADE	38,75	155,00
29	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 15.180	SABO	4	UNIDADE	37,50	150,00
30	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA 15.180	SABO	4	UNIDADE	45,50	182,00
31	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 15.180	TIMKEN	4	UNIDADE	121,50	486,00
32	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 15.180	TIMKEN	4	UNIDADE	157,50	630,00
33	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXTER VW 15.180	TIMKEN	4	UNIDADE	139,00	556,00
34	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT VW 15.180	TIMKEN	4	UNIDADE	179,00	716,00
35	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 15.180	REI	2	UNIDADE	114,50	229,00
36	SAPATA FREIO DIANTEIRA VW 15.180	BOECHAT	4	UNIDADE	103,00	412,00

37	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 15.180	BOECHAT	4	UNIDADE	103,50	414,00
38	SEMI BARRA DIRECAO VW 15.180	ZL	4	UNIDADE	483,50	1.934,00
39	SUPORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 15.180	SUP REI	4	UNIDADE	237,50	950,00
40	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 15.180	DURAMETAL	4	UNIDADE	532,00	2.128,00
41	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 15.180	DURAMETAL	4	UNIDADE	482,00	1.928,00
42	TERMINAL BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 15.180	NAKATA	4	UNIDADE	138,50	554,00
43	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 15.180	NAKATA	4	UNIDADE	138,50	554,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 35.000,00

✎ VALOR GLOBAL: R\$ 1.042000,00 (HUM MILHÃO E QUARENTA E DOIS MIL REAIS).


PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS

CONTRATANTE


NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA -EPP
JERONIMO ROSSI

FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

1 

2 